
 

 
 
 
Galbūt girdėjote apie NHS dantų priežiūros ir gydymo pasikeitimus Škotijoje. Tačiau nesikeičia tai, 
kad vis dar galite gauti visapusišką odontologinę priežiūrą ir gydymą per NHS, o kai kuriems 
žmonėms gydymas gali būti visiškai nemokamas. 
 

Daugiau informacijos rasite NHSInform.scot/dentist 
 
 
Dantų gydymo ir apžiūros kainos 
Jei mokate už NHS dantų gydymą, galite pastebėti, kad nuo 2023 m. lapkričio 1 d. gydymo kainos 
padidėjo. Šis padidinimas būtinas siekiant užtikrinti tolesnį NHS odontologijos paslaugų teikimą ir 
atspindėti padidėjusias pacientams teikiamų priežiūros paslaugų kainas. 

NHS dantų patikrinimas 
Kiekvienas Škotijos gyventojas turi teisę į NHS nemokamą dantų patikrinimą,  tačiau šių paslaugų 
dažnumas dabar priklauso nuo individualių poreikių.  Odontologas aptars šį poreikį su jumis 
kiekvienos dantų apžiūros metu. 
 
Paciento mokama kaina 
Kaip ir anksčiau, už gydymą mokantys NHS pacientai padengia 80 % gydymo išlaidų. Ši suma ir 
toliau neviršys 384 GBP už vieną gydymo kursą. Visas išlaidas, viršijančias maksimalią sumą, ir 
toliau subsidijuos NHS. Jūs niekada nemokėsite daugiau nei 384 GBP už vieną gydymo kursą. 
Didžioji dauguma pacientų mokės daug mažiau. 
 
Nemokamas arba lengvatinis NHS dantų gydymas 
Nemokamas NHS dantų gydymas bus teikiamas šiems asmenims: 
 

• Visiems 25 metų ir jaunesniems žmonėms 
• Nėščioms arba per pastaruosius 12 mėnesių pagimdžiusioms moterims 
• Žmonėms, atleistiems nuo paciento mokamo mokesčio dėl pajamų arba gaunamų tam tikrų 

išmokų 
 
Kiti asmenys gali turėti teisę į dantų gydymą už mažesnę kainą pagal NHS mažų pajamų 
programą (angl. NHS Low Income Scheme (LIS)). LIS padeda padengti dalį arba visą NHS 
paciento mokamą mokestį tiems, kurie automatiškai negauna nemokamo gydymo ir kuriems gali 
būti sunku susimokėti. Pagalba pagal šią programą priklauso nuo pajamų ir yra pagrįsta kiekvieno 
asmens gebėjimo mokėti įvertinimu. Daugiau informacijos apie pagalbą, susijusią su sveikatos 
priežiūros išlaidomis, rasite čia: Pagalba, susijusi su sveikatos priežiūros išlaidomis | NHS 
informacija 

https://www.nhsinform.scot/care-support-and-rights/health-rights/access/help-with-health-costs/
https://www.nhsinform.scot/care-support-and-rights/health-rights/access/help-with-health-costs/


 

 
 
NHS kainoraštis 

Odontologinė priežiūra 
Paciento mokama 

kaina 

Patikra (apžiūra) 0,00 GBP 

Apžiūra ir profilaktiniai patarimai (jei reikia, gali būti atliekamas 
dantų apnašų valymas ir poliravimas) 

15,68 GBP 

Dvi mažos rentgeno nuotraukos 11,04 GBP 

Viena didelė dantų ir žandikaulių rentgeno nuotrauka 13,56 GBP 

Burnos higiena ir giluminis dantenų valymas (1–4 vizitai) 32,24–93,32 GBP 

Maža balta plomba (priekinis dantis) 21,20 GBP 

Maža metalinė plomba (galinis dantis) 12,72 GBP 

Didelė metalinė plomba (galinis dantis) 27,12 GBP 

Šaknų kanalų gydymas 94,96–153,48 GBP 

Papildomas mokestis už pakartotinį šaknų kanalų gydymą 44,08 GBP 

Viena karūnėlė (tik 17 metų ir vyresniems) 149,24–185,72 GBP 

Paprastas traukimas (vienas dantis) 28,84 GBP 

Chirurginis / sudėtingas traukimas vienas dantis) 55,12–75,48 GBP 

Pilnas viršutinių ir apatinių dantų protezas 344,32 GBP 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


